Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIV

ffl
ld:0B620BC23C8594CD

PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO
Vereador Deuadadit Albuquerque Cavalcantl

CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 - Correnteza
CEP: 64.750.000- PAULISTANA- PI

camara.paulistanapi@bol.com.br

EXCELENTfSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER
LEGISLATIVO

Requerimento n º 026/2023

O VEREADOR, Daniel de Sousa Santos, com assento nesta Casa
Legislativa, na forma regimental, após anuência deste Plenãrio, solicita a construção de uma
Passagem Molhada na localidade Aroeiras, neste município.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que nos períodos de chuva os seguintes trechos ficam interditados
impedindo a locomoção dos moradores da região:

1. Estrada que liga a localidade Aroeiras ao Monte Verde e Poço do Negro;
2. Povoado Maria Preto que dá acesso ao Poço do Negro, Monte Verde e Tanquinho.

C ONSIDERANDO que os moradores da região sempre reivindicam esta melhoria de
a~~sso para facilitar atendimento médico e escolar da comunidade local.

Diante do exposto, solicito a aprovação do presente Requerimento, agradeço aos.
vereadores desta Casa Legislativa pelo apoio.

ffl

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Plenário, em 30 de outubro de 2023.

ld:07383B5923E794D0

PAI.ACIO DO PODER LEGISLATIVO
Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcantl

CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 - Correnteza
CEP: 64.750.000 - PAULISTANA - PI

camara.paulistanapi@bol.com.br

EXCELENTfSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER
LEGISLATIVO

Requerimento oº 027/2023

O VEREADOR, Daniel de Sousa Santos, com assento nesta Casa Legislativa, na
fonna regimental, após anuencia deste Plenário, solicita a refonna e ampliação do cemitério da
localidade Aroeiras, nesÍe. município.

"
JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO o aumento populacional do município.

CONSIDERANDO que o cemitério existente na localidade nfto possui mais estrutura
de comportar a demanda da referida localidade.

CONSIDERANDO que o referido cemitério sofre de desgaste por falta de reforma e
manutenção.

Diante do exposto, solicito a aprovação do presente Requerimento, agradeço aos
vereadores desta Casa Legislativa pelo apoio.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

/ 01c_~-
D:;;t.:;'e io.usa Saotos

Vereador

• ~ lt! -~~-"'•'.it .... ~ ........
CAMPOlAACODOPW.A'

ld:OCC5513A9AOF92DE
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MI'): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolare:o@outlook.com

PORTARIA N!!069/2023.

"Dispõe sobre a nomeação de ANTONIO BRENO
MARQUES DA SILVA para o cargo de Agente de
Desenvolvimento, e da outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, ESTADO DO PIAUI,

JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgânica deste

município, art. 68 das atribuições do prefeito.

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre nomeação e

exoneração.

RESOLVE:

Art. 12 Nomear, ANTONIO BRENO MARQUES DA SILVA, portador (a) do CPF 088.089.893-30, para o

cargo de, Agente de Desenvolvimento, do Município de Campo Largo do Piauí-PI.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as.

disposições em contrário .

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 08 DE
NOVEMBRO DE 2023

Prefeito Municipal

ld:05D4FSEOC65D92E3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PORTARIA N!!070/2023.

" Dispõe sobre a exoneração de cargo em

comissão e da outras providências"

O Prefeito Municipal de Campo Largo do Piauí, Estado do Piauí, JAIRO SOARES LEITÃO, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgânica deste município, art. 68 das
atribuições do prefeito.

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre nomeação e
exoneração.

RESOLVE:

Art.1 Exonerar, LIDIZANE SILVA MARQUES, portador (a) do CPF N• 019.875.473-65, do cargo em

comissão de, COORDENADORA DO PSF/PACS, do Município de Campo Largo do Piauí-PI.

Art.2 Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em

contrario.

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Largo do Piauí, Estado do Piauí. 09 de Novembro 2023.

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org